
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

№

Об итогах муниципального 
этапа Всероссийского конкурса 
хоровых и вокальных коллективов

<ь/6» / л  2025 г.

Во исполнение приказа управления образования администрации Губкинского 
городского округа от 07.11.2025 года № 2339 «О проведении муниципального этапа 
Всероссийского конкурса хоровых и вокальных коллективов», с целью развития 
детского хорового движения, культуры вокально-хорового исполнительства у 
обучающихся, сохранения песенного музыкального наследия страны в период 
с 10 ноября по 19 декабря 2025 года на базе МБУДО «Дворец детского (юношеского) 
творчества «Юный губкинец» состоялся муниципальный этап Всероссийского 
конкурса хоровых и вокальных коллективов (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 163 участника из 8 образовательных учреждений 
Губкинского городского округа: МБОУ «Архангельская средняя
общеобразовательная школа», ОГАОУ «Губкинская средняя общеобразовательная 
школа с УИОП», МБОУ «Истобнянская средняя общеобразовательная школа», 
МБОУ «Образовательный комплекс «Перспектива», МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №11», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№16», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №17», МБОУ 
«Образовательный комплекс «СтартУМ».

Конкурс оценивало жюри в составе:
- Спицина Т.В. -  преподаватель отделения хорового дирижирования и 

искусства народного пения Губкинского филиала «БГИИК»;
- Харитонова Н.В. -  преподаватель отделения хорового дирижирования и 

искусства народного пения Губкинского филиала «БГИИК»;
- Рябуха Л.Н. -  преподаватель отделения хорового дирижирования и 

искусства народного пения Губкинского филиала «БГИИК»
По итогам Конкурса места распределились следующим образом:

Номинация: Школьный хор «Песни моей страны», 
возрастная категория 7-10 лет:

I место -  не присуждено;
I I место -  не присуждено;



Ill место -  хоровой коллектив «Звонкие голоса» ОГАОУ «Губкинская 
средняя общеобразовательная школа с УИОП», руководители Титова Елена 
Олеговна, Соколова Светлана Александровна;

возрастная категория 11-14 лет:
I место -  хоровой коллектив «Вдохновение» МБОУ «Образовательный 

комплекс «Перспектива», руководитель Беляева Екатерина Филипповна, 
хормейстер Богданова Марина Вячеславовна;

II место -  не присуждено;
III место -  хоровой коллектив «Ровесники» МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №16», руководитель Криволапова Валентина 
Вадимовна;

III место -  хоровой коллектив «Новое поколение» МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №17», руководитель Астахова Татьяна Александровна.

Номинация «Вокальный ансамбль «Музыкальный калейдоскоп», 
Возрастная категория 7-12 лет:

I место -  не присуждено;
II место -  не присуждено;
III место -  вокальный ансамбль «Детство» МБОУ «Образовательный 

комплекс «СтартУМ», руководитель Астахова Валентина Васильевна.
Возрастная категория 13-17 лет:

I место -  не присуждено;
II место -  вокальный ансамбль «Росинка» ОГАОУ «Губкинская средняя 

общеобразовательная школа с УИОП», руководитель Титова Елена Олеговна;
III место -  вокальный ансамбль «Музыкальная страна» МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №11», руководитель Вильдякскина Оксана Ивановна, 
концертмейстер Сотникова Наталья Геннадьевна.

Специальная номинация, посвященная творчеству композитора Владимира
Яковлевича Шаинского

I место -  не присуждено;
II место -  не присуждено;
III место - вокальный ансамбль «Росинка» ОГАОУ «Губкинская средняя 

общеобразовательная школа с УИОП», руководитель Титова Елена Олеговна.
На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса хоровых 

и вокальных коллективов.
2. Наградить дипломами управления образования администрации 

Губкинского городского округа победителей и призёров муниципального этапа 
Всероссийского конкурса хоровых и вокальных коллективов.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образования

Лобова Нина Васильевна, (47241) 7-58-26 
Козачок Светлана Васильевна, 8(47241) 5-14-05

С.Н. Щетинина


